

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

LAVORI di costruzione del 24° e 25° Lotto di Case Popolari a riscatto
nel Comune di OSTUNI - Legge 4/11/1963 N° 1460 - Es. 1963/64 -
1965/66 -

IMPRESA : SASSO Rocco = OSTUNI =

Importo a base d'asta L. 71.150.000.==

Importo al netto del ribasso d'asta del 2,25% L. 69.549.125.==

CONTRATTO N° 4813 del 10/2/1967 registrato a Brindisi il 21/2/1967
al N° 328 Mod.1.=

PERIZIA SUPPLETIVA

COMPUTO METRICO E STIMA DEI LAVORI

1/ 9 - Formazione di rilevati e
cementati ecc.

Per realizzare il piano
delle cantine e vani in-
gresso :

PALAZZINA GRANDE

Corpo di testata

7,20 x 4,75 x 1,31	= mc.	44,80
6,80 x 3,95 x 1,31	= "	35,19
3,10 x 3,95 x 1,31	= "	16,04
2,40 x 2,70 x 1,31	= "	8,49

Corpo centrale

5,05 x 4,75 x 1,78	= "	42,70
5,00 x 2,50 x 1,78	= "	22,25
5,00 x 1,80 x 1,78	= "	16,02
11,50 x 3,95 x 1,78	= "	80,86

PALAZZINA PICCOLA

5,05 x 4,75 x 1,46	= "	35,02
5,00 x 2,50 x 1,46	= "	18,25
5,00 x 1,80 x 1,46	= "	13,14
11,50 x 3,95 x 1,46	= "	66,32

Sommario

mc. 332,76

1.000

332.760.==

A Riportare

332.760.==

Riporto

332.760,==

2/57-59) Pavimentazione con tavol
legni 30x30, ecc.

Atti ingresso :

PALAZZINA GRANDE

Scala "A" (a sinistra)

3,10 x 3,95 = mq. 12,24

Scala "B" (centrale)

8,20 x 4,85 = " 39,77

PALAZZINA PICCOLA

Scala centrale

8,20 x 4,85 = " 39,77

Sommario

mq. 91,78

3.100,=

1.320

163.368,40

9/ 1)- Scavo a sezione ristretta
di terra ecc.

Per muretto di contenimen
to elevati esterni :

Lato Sud-Ovest

(23,00+26,00+11,00+5,00)x

0,90 x 1,40 = mc. 81,90

di cui in materia :

mc. 81,90 x 0,40 = mc. 32,76

1.320

43.243,20

4/ 7)- Scavo a sezione ristretta
in roccia, ecc.

Volume idem voce preceden
te :

mc. 81,90 x 0,60 = mc. 49,14

4.200

206.388,==

5/32)- Calcestruzzo a Kg.200 di
cemento, ecc.

Riempimento cavi di fonda
zione muretto di conteni
mento :

volume idem voce n° 3) = mc. 81,90

Mure in elevazione :

(23,00+26,00+11,00+5,00)x

0,90+0,50
2 x 1,20 = " 54,60

Sommario

mc. 135,50

9.350

1.266.925,==

A Riportare

2.012.684,60

	Riporto		2.012.684,60
6/15)- Muratura tutta tufo e malta come ecc.			
Muretto di contenimento :			
(23,00+26,00+11,00+5,00)x			
x 0,50 x 1,62	= no. 52,65	6.600	347.490,==
7/31)- Calcestruzzo a Kg.300 di cemento, ecc.			
Per formazione mappetta sul muretto di contenimento :			
(23,00+26,00+11,00+5,00)x			
x 0,60 x 0,15	= no. 5,85	13.500	78.975,==
8/64)- Prevvista e posa in opera di cancellate e ringhiere in ferro battute, ecc.			
Sul muro di sostegno :			
ml. 65,00 x Kg. 14,00	= Kg. 910,00	350	318.500,==
9/ 3)- Scavo a sezione obbligata ampia e di sbancamento, ecc.			
Fossa settica			
11,50 x 6,05 x 1,10	= no. 76,53 ✓x	990	75.764,70
10/ 8)- Scavo a sezione obbligata ampia e di sbancamento in roccia, ecc.			
Fossa settica			
11,50 x 6,05 x 2,05	= no. 142,62 ✓x	3.500	499.170,==
11/32)- Calcestruzzo a Kg.200 di cemento, ecc.			
Per pareti perimetrali della fossa settica :			
2 x 11,50 x 0,50 x 3,15	= no. 36,22		
2 x 5,05 x 0,50 x 3,15	= " 15,91		
Platani			
10,50 x 5,05 x 0,20	= " 10,60 ✓x		
Sommario	no. 62,73	9.350	586.525,50
	A Riportare		3.919.109,80

Riporto

3.919.109,80

12/37)- Salcio misto in c.a. e la
terzi, ecc.

Apertura fossa settica

10,50 x 5,05

= mq. 53,02

4.700

249.194,==

13/15)- Manutenzione tutta tufo e mal
ta comune, ecc.

Divisorio centrale traverso

sulla fossa settica:

5,05 x 0,50 x 3,15

= mc. 7,95

Pannocchi perimetrale ester

no :

2 x 6,05 x 0,50 x 0,81

= " 8,90

2 x 11,50 x 0,50 x 0,81

= " 9,31

Sommario

mc. 22,16

6.600

146.256,==

14/49)- Intonaco di malta bastar-
da, ecc.

Panetti interni fossa set-
tica :

2 x 2 x 5,00 x 3,15

= mq. 63,00

2 x 2 x 5,05 x 3,15

= " 63,63

Sommario

mq. 126,63

500

63.315,==

15/31)- Calcestruzzo a Kg.300 di
cemento ecc.

Per formazione nappetta
sul pannello della fos-
sa settica :

2x(11,50+5,05)x0,55x0,10

= mc. 1,82

13.500

24.570,==

16/58)- Pavimentazione di pietri-
ni, ecc.

Fossa settica:

10,50 x 5,05

= mq. 53,02

1.100

58.322,==

17/151)- Provvista e posa in opera
di chiusini di ghisa, ecc:

Sulla fossa settica:

2 x 70

= Kg. 140,00

A Riportare

Kg. 140,00

4.460.766,80

Riparto	kg. 240,00		4.460.766,80
Dato fognante :			
20 x 40	= " 800,00		
Somma	kg. 940,00	275	258.500,-

18/61 - Pavimentazione con tappe
tine bitumato, ecc.

Parcheggio :			
36,00 x $\frac{18,00 + 8,00}{2}$	= mq. 468,00	1200	514.800,-
	SOMMA		5.234.066,80

Come nella colonna "lavori da eseguire" dell'allegato parallelo economico.

BRINDISI, 11 8.4.1968

IL DIRETTORE DEI LAVORI
(Dott. Ing. Giovanni ROMA)

